
 
Campingplatz 
Preisliste 2024 

 

 
Camping Haus Seeblick 

Bernd Mehltretter  ▪  Gütenland 16  ▪  92431 Neunburg v.W. 
Tel. 09672/612   ▪    www.camping-haus-seeblick.de   ▪   info@camping-haus-seeblick.de 

 

 

 

Personen- / Stellplatz- / sonstige Gebühren 
(Alle Preise inkl. Warmwasser in den Dusch- und Waschräumen, 
Kalt- und Abwasser, WLAN) 

Nebensaison Hauptsaison 

01.01.-16.05 
15.09.-31.12 

17.05.-14.09. 

Stellplatz je Nacht für Wohnwagen oder-mobil, Zelt 6,30 € 7,00 € 

Gebühren Erwachsene pro Nacht 6,30 € 7,00 € 

Kinder bis 3 – 16 Jahre pro Nacht 4,30 € 5,00 € 

Gäste / Tag 1,00 € 

Hunde / Nacht 1,00 € 

 

Verbrauchsgebühren (ganzjährig) 

Müllpauschale pro Person / Nacht 0,50 € 

Strom pro KWh 0,60 € 

 

Saison- und Jahresstellplätze 

Saisonplatz (1.04. – 31.10.) und Jahresstellplatz (01.01. – 31.12.) Auf Anfrage 

 

Sparangebot für DCC-Mitglieder „Vorteilsplatz Plus“  

Nebensaison 
01.01.-15.06. 
15.09.-31.12. 

Hauptsaison 
16.06.-14.09. 

Die Sparangebote für DCC-Mitglieder gelten pro Nacht, pro Gespann / 
Wohnmobil / Zelt / Familie/ Großeltern mit Kindern bis 18 Jahren zzgl. 
Nebenkosten (Müllgebühren, Strom, evtl. Hund, …). 

16,00 € 18,00 € 

Bei Anreise in Gruppen ab fünf Einheiten gilt ganzjährig ein Preis von € 
14,00 pro Einheit und Tag, zzgl. Nebenkosten. 

 Alleinreisende erhalten 10% auf die Personen- sowie Stellplatzgebühr. 

 

Rabatte & Vorteile für ACSI-Mitglieder 

ACSI-Mitglieder erhalten ganzjährig 10% auf die Personen- sowie 
Stellplatzgebühr. 

 

 

ACHTUNG: Die Legitimation auf dem Campingplatz erfolgt mit gültiger DCC-Karte oder mit ACSI-Mitgliedsausweis 
bei Anreise. Ohne die jeweilige Karte kann keine Vergünstigung gewährt werden! 

Clubreisen: Gruppenrabatt in Höhe von 10 % auf Personen- / Stellplatzkosten ab 3 Wohnwägen/ -mobilen. 

Ab einem Aufenthalt von 14 Übernachtungen erhalten Sie 10 % Rabatt auf die Personen- sowie Stellplatzgebühren. 

  
Die Abreise muss bis spätestens 12:00 Uhr erfolgen. Bei Abreise Abends werden 50% der Personen- u. Stellplatzgebühren berechnet. 
Alle Preise in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Preisliste gültig ab dem 01.01.2024 
Rabatte & Vorteile nicht kombinierbar.  


